
科 分類 レジメン名称 1クール日数 注意コメント

免疫リウマチ科 膠原病：RIT 《膠原病》RIT(BSA1.5未満) 7
【ｱｾﾄｱﾐﾉﾌｪﾝ】500mg1T(day1),【ﾚｽﾀﾐﾝ】10mg5T(day1),
RIT:375mg/㎡(day1),
1ｸｰﾙ:7日,*4回まで

免疫リウマチ科 膠原病：RIT 《膠原病》RIT(BSA1.5以上) 7
【ｱｾﾄｱﾐﾉﾌｪﾝ】500mg1T(day1),【ﾚｽﾀﾐﾝ】10mg5T(day1),
RIT:375mg/㎡(day1),
1ｸｰﾙ:7日,*4回まで

免疫リウマチ科 膠原病：CPA 《膠原病・SLE》CPA(入院) 28
CPA:750mg/㎡(day1),
1ｸｰﾙ:28日

免疫リウマチ科 膠原病：CPA 《膠原病・SLE》CPA(外来) 28
CPA:750mg/㎡(day1),
1ｸｰﾙ:28日

免疫リウマチ科 膠原病 《膠原病･SLE》ﾍﾞﾝﾘｽﾀ(初回･2週･4週)(患者限定) 56
ﾍﾞﾝﾘｽﾀ:10mg/kg(day1.15.29),
1ｸｰﾙ:56日,
初回(day1),2週(day15),4週(day29),以後4週(28日)毎

免疫リウマチ科 膠原病 《膠原病・SLE》ｻﾌﾈﾛｰ(患者限定) 28 ｻﾌﾈﾛｰ:300mg/body(day1),1ｸｰﾙ:28日

免疫リウマチ科 膠原病 《膠原病･SLE》ﾍﾞﾝﾘｽﾀ(4週ごと継続)(患者限定) 28
ﾍﾞﾝﾘｽﾀ:10mg/kg(day1),
1ｸｰﾙ:28日,
初回(day1),2週(day15),4週(day29),以後4週(28日)毎

免疫リウマチ科 成人ｽﾁﾙ病 《成人ｽﾁﾙ病》ｱｸﾃﾑﾗ 14
ｱｸﾃﾑﾗ:8mg/kg(day1),
1ｸｰﾙ:14日
※症状により1週間まで投与間隔を短縮できる

免疫リウマチ科 血小板減少性紫斑症 《ITP》RIT(BSA1.5未満) 7
【ｱｾﾄｱﾐﾉﾌｪﾝ】500mg1T(day1),【ﾚｽﾀﾐﾝ】10mg5T(day1),
RIT:375mg/㎡(day1),PSL:50mg/body(day1),
1ｸｰﾙ:7日,*4回まで

免疫リウマチ科 血小板減少性紫斑症 《ITP》RIT(BSA1.5以上) 7
【ｱｾﾄｱﾐﾉﾌｪﾝ】500mg1T(day1),【ﾚｽﾀﾐﾝ】10mg5T(day1),
RIT:375mg/㎡(day1),PSL:50mg/body(day1),
1ｸｰﾙ:7日,*4回まで

免疫リウマチ科 強直性脊椎炎 《強直性脊椎炎》ﾚﾐｹｰﾄﾞ(初回･2週･6週) 84
ﾚﾐｹｰﾄﾞ:5mg/kg(day1.15.43),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後6-8週(42-56日)毎,
1ｸｰﾙ:98日

免疫リウマチ科 強直性脊椎炎 《強直性脊椎炎》ﾚﾐｹｰﾄﾞ(6週ごと継続) 42
ﾚﾐｹｰﾄﾞ:5mg/kg(day1),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後6-8週(42-56日)毎,
1ｸｰﾙ:42日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ﾚﾐｹｰﾄﾞ(初回･2週･6週) 98
ﾚﾐｹｰﾄﾞ:3mg/kg(day1.15.43),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後8週(56日)毎,
1ｸｰﾙ:98日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｲﾝﾌﾘｷｼﾏﾌﾞBS(8週ごと継続) 56

ｲﾝﾌﾘｷｼﾏﾌﾞBS:max10mg/kg(day1),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後8週(56日)毎,
1ｸｰﾙ:56日,
*6週まで:3mg/kg,効果不十分:10mg/kgまで増量or4週まで短縮(6mg/kg)

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｲﾝﾌﾘｷｼﾏﾌﾞBS(初回･2週･6週) 98
ｲﾝﾌﾘｷｼﾏﾌﾞBS:3mg/kg(day1.15.43),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後8週(56日)毎,
1ｸｰﾙ:98日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｲﾝﾌﾘｷｼﾏﾌﾞBS(4週ごと継続) 28

ｲﾝﾌﾘｷｼﾏﾌﾞBS:6mg/kg(day1),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後8週(56日)毎,
1ｸｰﾙ:28日,
*6週まで:3mg/kg,効果不十分:10mg/kgまで増量or4週まで短縮(6mg/kg)

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｵﾚﾝｼｱ(初回･2週･4週)60kg未満 56
ｵﾚﾝｼｱ:500mg/body(day1.15.29),
初回(day1),2週(day15),4週(day29),以後4週(28日)毎,
1ｸｰﾙ:56日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｵﾚﾝｼｱ(初回･2週･4週)60kg以上100kg以下 56
ｵﾚﾝｼｱ:750mg/body(day1.15.29),
初回(day1),2週(day15),4週(day29),以後4週(28日)毎,
1ｸｰﾙ:56日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｵﾚﾝｼｱ(初回･2週･4週)100kg超 56
ｵﾚﾝｼｱ:1000mg/body(day1.15.29),
初回(day1),2週(day15),4週(day29),以後4週(28日)毎,
1ｸｰﾙ:56日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｵﾚﾝｼｱ(4週ごと継続)60kg未満 28
ｵﾚﾝｼｱ:500mg/body(day1),
初回(day1),2週(day15),4週(day29),以後4週(28日)毎,
1ｸｰﾙ:28日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｵﾚﾝｼｱ(4週ごと継続)60kg以上100kg以下 28
ｵﾚﾝｼｱ:750mg/body(day1.15.29),
初回(day1),2週(day15),4週(day29),以後4週(28日)毎,
1ｸｰﾙ:56日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｵﾚﾝｼｱ(4週ごと継続)100kg超 28
ｵﾚﾝｼｱ:1000mg/body(day1.15.29),
初回(day1),2週(day15),4週(day29),以後4週(28日)毎,
1ｸｰﾙ:56日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ｱｸﾃﾑﾗ 21
ｱｸﾃﾑﾗ:8mg/kg(day1),
1ｸｰﾙ:21日

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ﾚﾐｹｰﾄﾞ(8週ごと継続) 56

ﾚﾐｹｰﾄﾞ:max10mg/kg(day1),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後8週(56日)毎,
1ｸｰﾙ:56日,
*6週まで:3mg/kg,効果不十分:10mg/kgまで増量or4週まで短縮(6mg/kg)

免疫リウマチ科 関節ﾘｳﾏﾁ 《関節ﾘｳﾏﾁ》ﾚﾐｹｰﾄﾞ(4週ごと継続) 28

ﾚﾐｹｰﾄﾞ:6mg/kg(day1),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後8週(56日)毎,
1ｸｰﾙ:28日,
*6週まで:3mg/kg,効果不十分:10mg/kgまで増量or4週まで短縮(6mg/kg)

免疫リウマチ科 間質性肺炎 《間質性肺炎》CPAﾊﾟﾙｽ(ELNT・外来)〈免･07〉 14
CPA:500mg/body(day1),
1ｸｰﾙ:14日

免疫リウマチ科 間質性肺炎 《間質性肺炎》CPAﾊﾟﾙｽ(ELNT・入院)〈免･08〉 14
CPA:500mg/body(day1),
1ｸｰﾙ:14日

免疫リウマチ科 ﾙｰﾌﾟｽ腎炎 《ﾙｰﾌﾟｽ腎炎》CPAﾊﾟﾙｽ(ELNT・外来) 14
CPA:500mg/body(day1),
1ｸｰﾙ:14日

免疫リウマチ科 ﾙｰﾌﾟｽ腎炎 《ﾙｰﾌﾟｽ腎炎》CPAﾊﾟﾙｽ(ELNT・入院) 14
CPA:500mg/body(day1),
1ｸｰﾙ:14日

免疫リウマチ科 ﾍﾞｰﾁｪｯﾄ病 《ﾍﾞｰﾁｪｯﾄ病》ﾚﾐｹｰﾄﾞ(初回･2週･6週) 98
ﾚﾐｹｰﾄﾞ:5mg/kg(day1.15.43),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後8週(56日)毎,
1ｸｰﾙ:98日

免疫リウマチ科 ﾍﾞｰﾁｪｯﾄ病 《ﾍﾞｰﾁｪｯﾄ病》ﾚﾐｹｰﾄﾞ(8週ごと継続) 56

ﾚﾐｹｰﾄﾞ:max10mg/kg(day1),
初回(day1),2週(day15),6週(day43),以後8週(56日)毎,
1ｸｰﾙ:56日
*6週まで:5mg/kg,効果不十分:10mg/kgまで増量

免疫リウマチ科 ANCA関連血管炎 《ANCA関連血管炎》RIT(BSA1.5未満)〈免･06〉 7
【ｱｾﾄｱﾐﾉﾌｪﾝ】500mg1T(day1),【ﾚｽﾀﾐﾝ】10mg5T(day1),
RIT:375mg/㎡(day1),PSL:50mg/body(day1),
1ｸｰﾙ:7日,*4回まで

免疫リウマチ科 ANCA関連血管炎 《ANCA関連血管炎》RIT(BSA1.5以上)〈免･06〉 7
【ｱｾﾄｱﾐﾉﾌｪﾝ】500mg1T(day1),【ﾚｽﾀﾐﾝ】10mg5T(day1),
RIT:375mg/㎡(day1),PSL:50mg/body(day1),
1ｸｰﾙ:7日,*4回まで

免疫リウマチ科 ANCA関連血管炎 《ANCA関連血管炎》CPA(60歳以上70歳未満)（入院） 14

60歳未満:CPA:15mg/kg(day1),
60歳以上70歳未満:CPA:12.5mg/kg(day1),
70歳以上:CPA:10mg/kg(day1),
年齢別ﾚｼﾞﾒﾝあり,
血清Cr:3.4～5.7mg/dLでは2.5mg/kgずつ減量,
1ｸｰﾙ:14日



免疫リウマチ科 ANCA関連血管炎 《ANCA関連血管炎》CPA(60歳未満)（入院） 14

60歳未満:CPA:15mg/kg(day1),
60歳以上70歳未満:CPA:12.5mg/kg(day1),
70歳以上:CPA:10mg/kg(day1),
年齢別ﾚｼﾞﾒﾝあり,
血清Cr:3.4～5.7mg/dLでは2.5mg/kgずつ減量,
1ｸｰﾙ:14日

免疫リウマチ科 ANCA関連血管炎 《ANCA関連血管炎》CPA(60歳未満)（外来） 14

60歳未満:CPA:15mg/kg(day1),
60歳以上70歳未満:CPA:12.5mg/kg(day1),
70歳以上:CPA:10mg/kg(day1),
年齢別ﾚｼﾞﾒﾝあり,
血清Cr:3.4～5.7mg/dLでは2.5mg/kgずつ減量,
1ｸｰﾙ:14日

免疫リウマチ科 ANCA関連血管炎 《ANCA関連血管炎》CPA(70歳以上)（入院） 14

60歳未満:CPA:15mg/kg(day1),
60歳以上70歳未満:CPA:12.5mg/kg(day1),
70歳以上:CPA:10mg/kg(day1),
年齢別ﾚｼﾞﾒﾝあり,
血清Cr:3.4～5.7mg/dLでは2.5mg/kgずつ減量,
1ｸｰﾙ:14日

免疫リウマチ科 ANCA関連血管炎 《ANCA関連血管炎》CPA(60歳以上70歳未満)（外来） 14

60歳未満:CPA:15mg/kg(day1),
60歳以上70歳未満:CPA:12.5mg/kg(day1),
70歳以上:CPA:10mg/kg(day1),
年齢別ﾚｼﾞﾒﾝあり,
血清Cr:3.4～5.7mg/dLでは2.5mg/kgずつ減量,
1ｸｰﾙ:14日

免疫リウマチ科 ANCA関連血管炎 《ANCA関連血管炎》CPA(70歳以上)（外来） 14

60歳未満:CPA:15mg/kg(day1),
60歳以上70歳未満:CPA:12.5mg/kg(day1),
70歳以上:CPA:10mg/kg(day1),
年齢別ﾚｼﾞﾒﾝあり,
血清Cr:3.4～5.7mg/dLでは2.5mg/kgずつ減量,
1ｸｰﾙ:14日


